



'Lietuvių Zinios' 'Lithuanian News' Weekly Publication. Includes subscription rates for U.S.A., Canada, and other countries.

VOKIEČIŲ MILITARISTAI NORI TAIKYTIS SU ANGLIJA IR AMERIKA

Iš paskutinės Hitlerio kalbos ašku, kad jie nebesitiki 'visų' sumušti ir nori prašyti taikos anglų ir amerikiečių. Hitleris savo paskutinėje kalboje dar pridėjo sumušti 'bolševikų milžiną' bet apie sumušimą demokratiją visai nieko nepasakė.

KARAS BAIGSIS REVOLIUCIJA VOKIETIJOJE

Jau greit trys metai, kaip tęsiasi antras pasaulinis karas. Visiems jau pakankamai suspėjo įgrįsti šis karas ir milijonai žmonių svajoja apie karo pabaigą. Daugiausia, beabejo karas yra įgrįšęs Vokietijos ir jos kariuomenės užimtų kraštų gyventojams, kurie dar ketletą metų prieš karą turėjo pakelti besiantinančio karo karo sunkumus.

vokiečių, kurie su pilnu tikrumu tikėtų vokiečių pergale dabartiniame kare. Ateinančios įvairiais keliais žinios iš Vokietijos ir Italijos kalba apie labai nupuolusią tų kraštų moralę. Naciai ir fašistai organizuoja specialius policijos būrius, su kurių pagelba mano pradėti terorą, prieš nebetikinčius karo pergale Vokietijos ir Italijos žmones.

MYLĖKIME PRIEŠĄ, BET NEAPKĖSKIME JO KLAIIDŲ

Bolševikų propagandistai viešai priklašoja bolševizmo prieššams neapykantą Sovietų Rusijos režimui ir kaltina visus bolševizmo priešus tuo pilant vandenį ant nacių maluno. Kiekvienas bolševikas, dėl jo išpažinimo klaidingos bolševizmo idealogijos, yra didelis krikščionių priešas, kurį pagal Kristaus Evangelijos dvasią mes krikščionys turėtumės mylėti ir tik neapkęsti jų klaidų.

MUSŲ SVARBIEJI REIKALAI

Mūsų visų šiandien yra didžiausias rūpestis, kad Amerika laimėtų karą. Jos laimėjimas, nėra jokios abejonės, yra visų tautų ir visų žmonių laimėjimas. Ir lietuvių tauta, kaip dažnai mūsų spauda teisingai pabrėžia, savo likimą ir ateitį į Jungtinių Valstybių rankas yra sudėjusi.

Smetonininkai Tebetesia Griovimo Darba

Tikrai geras akis turi Smetona ir jo šeimos nariai, kurie dar drįsta viešai ne tik girti taip nepopuliarią Lietuvoje Smetonos diktatūrą, bet ir šmeižti garbingus Lietuvos veikėjus, dirbančius dėl Lietuvos išlaisvinimo. Pereitame 'Dirvos' numeryje, nors ir pavardės nepasirašydamas Julius Smetona savo įprastu įžulumu išskaičiuoja 'nuodėmes' kairiųjų Liet. Tautinės Tarybos narių, išbara kunigus, valdininkus ir žydus, kam jie smerkia buvusią Lietuvoje diktatūrą, kuri girdi taip buvusi 'mielaširdinga' katalikams, žydams ir valdininkams.

Kova Prieš Pragyvenimo Aukštą Išlaids

Kainų patvarkymas yra itin imtinai karų žygis. Jis veikia iki karo pabaigos ir bešis su taika. Minimumo kainos negyvtos — reikmenis galima parduoti žemiau maksimalmo kainos. Pranešimas apie kainų patvarkimą Amerikos žurnals nems, Kainų Administracijos Henderson išdavę skantį pranešimą.

Amerikos Žurnalistės Įspūdžiai iš Sovietų Rusijos

Už suknelę sumokėjo 100 dolerių. Dauguma žmonių minta duona duona ir sriuba. Amerikos žurnalistė Alice Leone Moats, grįžusi iš Sovietų Rusijos, Colliers magazine, tokių žinių paduoda apie Sovietų Rusiją. Kadangi Sovietai nuo senai atkreipė dėmesį į sunkią pramonę ir nesirūpinavotųjų prekėmis, todėl tai sunku nusipirkti rubų. Ka galima gauti pirkti Mos torg krautuose — nepaprastai brangu. Pavyzdžiui vyriškas kostiumas — eilutė kainuoja 1500 rublių, o palatas 2000 rublių, pora batų 700 rublių. Aš užmokėjau už metraž suknelę medžiagos ir tai prasčiausias rusies ir prie pridėjus reikalingus priedus pasiuvimui man kainė kaskasvė amerikiečių kais pinigais simta, doleriai. Kada aš vykau į Taberą (Iranas), tai aš pirma pilnus keturis pasilpaus vairių prekių, kurių prašė parvežti iš ten draugai laikraštiniški diplomatai. Tų prekių še buvo tokie dalykai: arbata, žvakės, užlaidi džiagos, elektros lemputės, vilnoniai baltiniai, batų palai, puodai, rašomųjų išinėlių juostelės ir puodė vandeniui gerti. Nei iš tų minėtų prekių Kuba 'Seve' negalima buvo gauti. Pereitų metų gegužės nesį didžiose miestuose lima buvo gauti reikalingo maisto. Ir dabar jo turime pakankamai. Tačiau maisto paskirstymas sudar sudaro šalyje jo stoką. Maisto stoka ir dabar tebeįtama. Maisto kortelės vestos pereitų metų mėlio pabaigoje. Darbininkai buvo suteiktos didesnės stoko porcijos, negu valdininkams. Tačiau kiekvienas lėjo nusipirkti didesnę maisto, jei jis įstengtų mokėti dvigubą kainą daugelis galėdavo tai paryti su vidutinėmis trijų rublių mėnesinėmis algomis. Paprastos maisto būnos buvo jau taip aukštos ir be jokių pakėlimų. Prie stovio kilogramas buvo 28 rublius arba 10 (kilogramas du fr puse vuro), mėsos kilogramas buvo 14 rublių, duona su 1,50 iki 2,70 rublio, dešra 12 iki 22 rublių kilogramas. Dauguma gyventojų mada sriuba ir duona.

FLIS... 8: m k m se ve to K re žs Je n is k ly ti B' J. R P m j d d n A k







